

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/1923,AKTUALIZACJA-Ujawnienie-130-mauzerow-z-nieznana-substancja-w-miejscowosci-Gorysz.html>
22.12.2024, 14:40

Strona znajduje się w archiwum.

15.11.2021

AKTUALIZACJA - Ujawnienie 130 mauzerów z nieznaną substancją w miejscowości Gorysze

W dniu 17.07.2021 r. do WIOŚ w Warszawie Delegatury w Ciechanowie wpłynęło zgłoszenie o zanieczyszczeniu terenu w m. Gorysze (gm. Ciechanów) poprzez wylewanie nieznannej substancji na powierzchnię ziemi. Inspektorzy niezwłocznie podjęli działania na miejscu zdarzenia.

Ustalono, że w różnych częściach wskazanej działki na nieutwardzonym terenie znajduje się około 130 szt. pojemników typu „mauser” oraz inne odpady, m. in. około 200 szt. worków zawierających biały granulat, paleta i odkryta naczepa z rozdrobnionym eternitem, pryzma odpadów z tworzyw sztucznych. Mauzery zawierały nieznaną ciekłą substancję, część z nich była otwarta z widocznymi pęknięciami, a w jednym zanurzony był wąż. Na działce ujawniono również wannę do impregnacji drewna, w której znajdowała się biała substancja o stałym stanie skupienia.

Po dokonaniu ustaleń w terenie i przesłuchaniu właściciela nieruchomości, inspektorzy WIOŚ zawiadomili o zdarzeniu Komendę Powiatową Policji w Ciechanowie i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie. Funkcjonariusze policji objęli doraźny nadzór nad terenem. Podjęte zostały czynności w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa z art. 183 kk.

➤ 15.11.2021

Centralne Laboratorium Badawcze GIOŚ dokonało analizy prób gleby pobranej z miejsc zanieczyszczonych nieznaną substancją.

Badanie wykazało przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników z grupy wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych. Są to substancje szkodliwe i niebezpieczne dla ludzi i środowiska. Mogą powodować m.in. uczulenia i podrażnienia oczu, wywołują także długo utrzymujące się zmiany w środowisku wodnym.

Ponadto w glebie stwierdzono ponadnormatywną zawartość oleju mineralnego.

Informację o dokonanych ustaleniach przekazano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie jako organu odpowiedzialnego za zapobieganie szkodom w środowisku i naprawę tych szkód.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)